ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЛЕСНОГО

ХОЗЯЙСТВА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

=========================================================

г. Кострома  от 26 марта 2020 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОБЩЕСТВЕННГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПАВЛИЧЕНКО ЮРИЙ ВАЛЕНТИНОВИЧ

Присутствовали:

Член НП «Союз лесопромышленников и

лесоэкспортёров Костромской области»

Член комиссии по вопросам экономики,

аграрно-промышленного комплекса,

природопользования и предпринимательства

Общественной палаты Костромской области

Член Костромского областного Союза женщин

Член Костромской региональной организации

Общероссийской общественной организации

ветеранов «Российский Союз ветеранов»

Руководитель регионального центра развития

добровольческой деятельности, созданного на

базе ОГБУ «Молодежный центр «Кострома»»

Первый заместитель директора департамента

лесного хозяйства Костромской области

(докладчик, без права голоса)

Начальник отдела бюджетного планирования

департамента лесного хозяйства Костромской

области (докладчик, без права голоса)

Начальник отдела правовой и кадровой работы

департамента лесного хозяйства Костромской

области (докладчик, без права голоса)

Ведущий специалист-эксперт отдела контроля и

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Глумин

Дмитрий Валентинович

Троицкий

Николай Павлович

Фролова

ТатьянаНиколаевна

Хорошенин

Александр Владимирович

Игнатьева

Валерия Сергеевна

Орлова

Лариса Викторовна

Губанова

Елена Вячеславовна

Лебедев

Олег Владимирович

Мягкова

2

информационной безопасности департамента

лесного хозяйства Костромской области

(секретарь совета, без права голоса)

Елена Владимировна

1. Об итогах исполнения государственной программы «Развитие

лесного хозяйства Костромской области» за 2020 год

(Губанова, Орлова, Павличенко)

1. Информацию начальника отдела бюджетного планирования

Губановой Е.В. принять к сведению.

2. Департаменту лесного хозяйства Костромской области обеспечить:

1) выполнение мероприятий, утвержденных государственной

программой Костромской области «Развитие лесного хозяйства

Костромской области» (далее – Программа), в том числе реализуемых в

рамках регионального проекта «Сохранение лесов»;

2) достижение плановых значений показателей-индикаторов,

утвержденных Программой.

II.  Об итогах реализации регионального проекта

«Сохранение лесов» за 2020 год

(Орлова, Троицкий, Хорошенин, Павличенко)

1. Информацию первого заместителя директора департамента

Орловой Л.В. принять к сведению.

2. Департаменту лесного хозяйства Костромской области

обеспечить:

1) выполнение показателя регионального проекта «Сохранение

лесов»: «Соотношение площади лесовосстановления к площади

вырубленных и погибших лесных насаждений» в 2021 году в полном

объеме в срок до 1 декабря 2021 года;

2) контроль за исполнением мероприятий регионального проекта

«Сохранение лесов» в течение 2021 года.

III. О рассмотрении и утверждении доклада

за 2020 год об антимонопольном комплаенсе

департамента лесного хозяйства Костромской области

(Лебедев, Троицкий, Фролова, Орлова, Павличенко)

1. Информацию начальника отдела правовой и кадровой работы

Лебедева О.В. принять к сведению.

3

2. Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе департамента

лесного хозяйства Костромской области (голосовали: единогласно).

Председатель

Общественного совета Ю.В. Павличенко

Мягкова Елена Владимировна

+7(4942) 45-78-22

4

Согласованно:

Первый заместитель директора

департамента лесного хозяйства

Костромской области Л.В. Орлова

«____» марта 2021 г.

Заместитель директора

департамента лесного хозяйства

Костромской области Е.А. Перевозчикова

«____» марта 2021 г.

Начальник отдела правовой

и кадровой работы департамента

лесного хозяйства

Костромской области О.В. Лебедев

«____» марта 2020 г.